
Chvaletice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Přelouč GPS souřadnice: 50.034433N, 15.418457E

Nadmořská výška: 222 m n. m. První pís. zmínka: 1393 (631 let) Katastrální výměra: 851 ha

Počet obyvatel: 2 764 PSČ: 533 12

Adresa URL: www.chvaletice.cz

Okolí a příroda Chvaletice
Impozantní výhled se nabízí z Hornické Čtvrti až k pomezním horám. Ekologicky cítícího člověka
určitě zaujme jinde nevídaný program rekultivace krajiny v prostoru bývalého lomu se snahou navrácení
podoby před zahájením dnes již ukončené těžby nerostných surovin. Zajímavé je nahlédnout do
Loděnic, kde se vyrábějí říční a příbřežní lodě. Z Chvaletic se potom můžete vypravit za
kladrubskými bělouši, kutnohorským stříbrem, na zámek do Chlumce nad Cidlinou či zhlédnout
empírový klenot - zámek Kačinu. Za zmínku stojí i blízká líbezná Třemošnice a její kouzelné
okolí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10541/chvaletice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 19:04:50


